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Informacja o postępie prac związanych z
odbudową zniszczeń popowodziowych w Gminie
Ochotnica Dolna

Pragniemy  poinformować  mieszkańców  Gminy  Ochotnica  Dolna  o  postępach  działań
prowadzonych  przez  Urząd  Gminy  Ochotnica  Dolna  w  zakresie  zadań  związanych  z
usuwaniem skutków lipcowej powodzi.

Gmina Ochotnica Dolna, na początku marca br. otrzymała promesę w wysokości
4 460 000,00 zł  na zadania związane z  usuwaniem skutków klęsk żywiołowych.
Promesa została przekazana na ręce Wójta Gminy Ochotnica Dolna w dniu 2 marca 2019
r.

Odbudowa zniszczeń popowodziowych musi się odbywać zgodnie z prawem budowlanym,
prawem wodnym oraz z przepisami prawnymi dotyczącymi wykorzystywania środków
na odbudowę zniszczeń powodziowych.

W związku  z  powyższym,  na  wszystkich  odcinkach,  prowadzone  są  prace geodezyjne,
zmierzające do uregulowania prawa do dysponowania terenem, a w konsekwencji prawa
własności,  które  jest  warunkiem  rozliczenia  promesy  oraz  wykonanie  map  do  celów
budowalnych, gdyż wszystkie odcinki, na które Gmina Ochotnica Dolna otrzymała promesę,
winny posiadać projekty budowlane - ich realizacja właśnie się zakończyła.

Warto w tym miejscu podkreślić, że na odcinkach zniszczonych dróg, Gmina nie dysponowała
do tej pory mapami pozwalającymi na projektowanie, a nawet precyzyjne ustalenie granic
działek.

Projekty  i  prace  budowlane  muszą  być  uzgodnione,  zarówno  z  Państwowym
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, jak również z Regionalną Dyrekcją Ochrony
Środowiska. Niezbędne są także zgłoszenia do Powiatu Nowotarskiego.
Obecnie jesteśmy w końcowej fazie ww. uzgodnień.

W  końcowej  fazie  prac  projektowych  okazało  się,  że  jest  konieczna  również  zmiana
protokołów określający straty powstałe w wyniku powodzi ze względu na rozbieżności w tzw.
kilometrażu co wymusza wystąpienie o zmianę promesy.

Dotychczasowe  opracowania  i  uzgodnienia  pozwalają  na  ogłoszenie  przetargu  na
odbudowę zniszczeń popowodziowych w osiedlu Jamne P. Potok w Ochotnicy Górnej.
Prowadzone są uzgodnienia z  Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie  odnośnie projektu
odbudowy w osiedlu Jamne w Ochotnicy  Górnej  i  Gorcowe w Ochotnicy  Dolnej.  Gmina



oczekuje również na pozwolenie wodnoprawne dotyczące odbudowy mostu żelbetonowego na
potoku Młynne w osiedlu Chrobaki w Ochotnicy Dolnej.

W  ciągu  najbliższych  tygodni  zostaną  ogłoszone  pozostałe  przetargi  dotyczące  zadań
związanych z odbudową dróg zniszczonych po lipcowej powodzi na terenie Gminy Ochotnica
Dolna.


